
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 11η του μηνός Μαρτίου του έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.8543/07-03-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,   2.  Γάτσιος
Αθανάσιος, 3. Κεΐσογλου Παναγιώτης (αναπληρωτής του απόντος Πουλιάκα Παύλου),  4. Πανταζή
Βασιλική  (αναπληρώτρια  της  απούσης  Μπάρμπα  Μαγδαληνής),  5.  Φρυδάς  Νικόλαος,   6.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα. 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα & το αναπληρωματικό μέλος
της Δημοτικής Επιτροπής κ. Κεΐσογλου Παναγιώτης.

   ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χράπας  Παντελής,  Αντιπρόεδρος,  2.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  3.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   182  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του 10ου-24ου
Δημοτικού Σχολείου Δήμου Σερρών.

1

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  10ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.8236/06-03-2025
εισήγηση του Τμήματος Παιδείας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

 Έχοντας υπόψη: 

1.Την  αριθ.  8440/24-2-2011  υπουργική  απόφαση  του  ΥΠ.ΕΣ,  που  διέπει  τη  λειτουργία  των
Σχολικών Επιτροπών, όπως τροποποιήθηκε ως προς το άρθρο 1, με το άρθρο 1 της αριθ. 63967/13-
09-2019 απόφασης Υπ.ΕΣ (ΦΕΚ 3537/Β΄/ 20-09-2019) & την αριθ. 66008/24-09-2019 εγκύκλιο
ΥΠ.ΕΣ

2.Τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. Κ.Υ.Α. 64321/∆4/16.05.2008 (ΦΕΚ 1003/30.05.2008 τ΄ Β) για τη
λειτουργία κυλικείων δημόσιων σχολείων όπως έχει  τροποποιηθεί  και ισχύει  µε τις υπ’ αριθµ.
Κ.ΥΑ.  111526/∆4/10.09.2010  (ΦΕΚ  1541/15.09.2010τ.Β),  56758/∆4/24.04.2013  (ΦΕΚ
1131/10.05.2013)  και  Φ2/1553/129578/∆1/04.08.2016  (ΦΕΚ  2646Β/25.08.2016  διατάξεις  περί
λειτουργίας κυλικείων δηµοσίων σχολείων) .

3.Την αυτοδίκαιη κατάργηση των σχολικών επιτροπών του Δήμου Σερρών στις 29-6-2024 και την
άσκηση από 30/6/2024 των αρμοδιοτήτων τους από τον Δήμο σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ.
1 του άρθρου του άρθρου 28 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 4002/τ.Β΄/9-7-2024).

4.Την  παρ.17  Κ.Υ.Α.  64321/Δ4/16.05.2008  (Φ.Ε.Κ.  1003  /30.05.2008  τεύχος  Β,  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αριθμ.153169/ΓΔ4/20-12-2024 (ΦΕΚ 7201/τ Β΄/30-12-2024)
αρμόδιο όργανο για την κατακύρωση του διαγωνισμού είναι η Δημοτική Επιτροπή, η οποία έχει το
δικαίωμα να μην κατακυρώσει το διαγωνισμό, εφόσον κρίνει τις προσφορές απαράδεκτες ή για
οποιοδήποτε άλλο λόγο κρίνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού ασύμφορο.

4.Το  υπ’ αριθμ.  2205/20-01-2025  έγγραφο  με  το  οποίο  προκηρύχθηκε  δημόσιος  πλειοδοτικός
διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές για τη μίσθωση του Κυλικείου

5.την υπ΄αριθμ.25/2025 Απόφασης δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σερρών.

6.Το  γεγονός  ότι  ο  πλειοδοτικός  διαγωνισμός  διεξήχθη  στις  21/02/2025  και  προσήλθε  ένας
ενδιαφερόμενος η κ. Κασάμπαλη Παναγιώτα του Θεοδώρου, η οποία υπέβαλλε την αριθ. πρωτ.
6960/21-2-2025  προσφορά  4,00€/μαθητή και  τα  απαραίτητα  δικαιολογητικά  και  χρηματική
εγγύηση (500€) τα οποία εξέτασε η επιτροπή διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του 10ου-24ου
ΔΣ.

7.Τα  πρακτικά  της  επιτροπής  διαγωνισμού  εκμίσθωσης  κυλικείου  του  10ου-24ου  ΔΣ  που
απαρτίζεται από τα μέλη: 

Πανταζή Βασιλική , εκπρόσωπος του Δήμου Σερρών ,Δημοτική Σύμβουλος.
Καζάκας Παναγιώτης  (Διευθυντής του 24ου  Δημοτικού Σχολείου Δ. Σερρών)
 Σκιαδοπούλου Γλυκερία  (Πρόεδρος  του  Συλλόγου  Γονέων του 10ου Δημοτικού  Σχολείου Δ.
Σερρών), 

2

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01



Σε συνέχεια όλων των παραπάνω σας παρακαλούμε όπως :

α) Εγκρίνετε το από 21-02-2025 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του
10ου-24ου ΔΣ Σερρών που απαρτίζεται από τα μέλη: Πανταζή Βασιλική , εκπρόσωπος του Δήμου
Σερρών, Δημοτική Σύμβουλος.
Καζάκας Παναγιώτης  (Διευθυντής του 24ου  Δημοτικού Σχολείου Δ. Σερρών)
 Σκιαδοπούλου Γλυκερία  (Πρόεδρος  του  Συλλόγου  Γονέων του 10ου Δημοτικού  Σχολείου Δ.
Σερρών), 
 
β) Εγκρίνετε την κατακύρωση του διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου 10ου-24ου ΔΣ Σερρών στην
κα.  Κασάμπαλη Παναγιώτα του Θεοδώρου, με ετήσια προσφορά τέσσερα ευρώ  (4,00€) ανά
μαθητή και με διάρκεια μίσθωσης εννέα (9) χρόνια, χωρίς καμιά περαιτέρω παράταση, σύμφωνα με
τους όρους της σύμβασης που θα υπογραφεί.

γ)  Όπως  μειώσετε  το  τίμημα  της  προσφοράς  κατά  60%. ανά  μαθητή  σύμφωνα  με
υπ΄αριθμ.πρωτοκ.:2579/20-01-2025 εγκ. (ΦΕΚ 7201/τέχ.β΄/30-12-2024) άρθρο 8., σύμφωνα με το
οποίο:  «…σε  σχολικές  μονάδες  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  με  αριθμό
μαθητών μικρότερων 250, η  Δημοτική Επιτροπή  ή Σχολική Επιτροπή,  όπου υφίσταται έχει  τη
δυνατότητα να μειώνει μέχρι και 50% για σχολεία της Δευτεροβάθμιας και μέχρι 60% για σχολεία
της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

Α) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ

ΤΟΥ 10ου-24ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

Σήμερα την  21-02-2025 και ώρα 13.00  στο γραφείο του Τμήματος Παιδείας του Δήμου
Σερρών επί  της Εθνικής Αντίστασης 34, διεξήχθη ο επαναληπτικός πλειοδοτικός διαγωνισμός για
την εκμίσθωση του κυλικείου του  10ου -24ου Δ.Σ Δήμου Σερρών.

Η επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού αποτελούμενη από τους:

1. κ. Πανταζή Βασιλική,  εκπρόσωπος του Δήμου Σερρών, Δημοτική Σύμβουλος.

2. κ. Καζάκας Παναγιώτης, Διευθυντής του 24ου Δ.Σ .Δήμου Σερρών,

3. κ. Σκιαδοπούλου Γλυκερία  (Πρόεδρος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του 10ου Δ.Σ.
Σχολείου)

Συγκεντρώθηκε  την  καθορισμένη  ώρα  και  δέχθηκε  τα  απαραίτητα  δικαιολογητικά  για  την
συμμετοχή των ενδιαφερομένων στον διαγωνισμό.

3

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01



Ονοματεπώνυμο

Α
ίτ

η
σ

η
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χή

ς

Ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ή
 π

ρ
ο

σ
φ

ο
ρ
ά

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό

π
ρ
ο
ϋ
π

η
ρ
εσ

ία
ς

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό
 π

ο
λ
υ
τε

κ
νί

α
ς

Φ
ο
ρ
ο
λ
ο
γι

κ
ή

 Ε
νη

μ
ερ

ό
τη

τα

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό
 Ε

ισ
α

γγ
ελ

ία
ς

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό

 
Π

ο
ιν

ικ
ο
ύ

μ
η

τρ
ώ

ο
υ

Υ
π

εύ
θ
υ
νη

 δ
ή

λ
ω

σ
η

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό
 Ε

Φ
Ε

Τ

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό

 
Ε

Ο
Π

Ε
Π

 
ή

Ε
Σ

Υ
Δ

 

5
0
0
 €

 ε
γγ

ύ
η

σ
η

Α
ρ
ιθ

μ
ό
ς 

Π
ρ
ω

τ.

Κασάμπαλη Παναγιώτα - - - 6960
/21-

02-

2025

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ

Για κάθε συμμετέχοντα στον διαγωνισμό η μοριοδότηση έχει ως εξής :

α) την τιμή της προσφοράς, 

β) την προϋπηρεσία σε μίσθωση σχολικού κυλικείου, 

γ) την πολυτεκνική ιδιότητα του ιδίου ή και προερχόμενου από πολυτεκνική οικογένεια,

δ) τη μονογονεϊκή ιδιότητα,

 ε)  την  πιστοποίηση  του  ΕΦΕΤ,  την  πιστοποίηση  είτε  μέσω  του  ΕΟΠΠΕΠ  είτε  μέσω

εναλλακτικών σχημάτων (ΕΣΥΔ). 

Η μοριοδότηση στις παραπάνω περιπτώσεις γίνεται ως εξής :
I. Όση  είναι  η  προσφορά  τόσα  θα  είναι  και  τα  μόρια,  δηλαδή,  για  κάθε  μονάδα  (ευρώ)

προσφοράς υπολογίζεται ένα (01) μόριο.

II. Για κάθε χρόνο προϋπηρεσίας σε εκμίσθωση σχολικού κυλικείου υπολογίζεται ένα (01) μόριο.

Το σύνολο των μορίων λόγω προϋπηρεσίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τα εννέα (09) μόρια.

III. Για την πολυτεκνική ιδιότητα υπολογίζονται μόρια ως ακολούθως: 

- Πολύτεκνος υποψήφιος εκμεταλλευτής κυλικείου: πέντε (05) μόρια.

4

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01



- Υποψήφιος εκμεταλλευτής κυλικείου προερχόμενος από πολυτεκνική οικογένεια: τρία (03)

μόρια. 
IV. Μονογονεϊκή ιδιότητα: τέσσερα (04) μόρια.
V. Πιστοποιημένος  από  τον  ΕΦΕΤ  υποψήφιος  εκμεταλλευτής  κυλικείου:  επιπλέον  ένα  (01)

μόριο. 
VI. Πιστοποιημένος  είτε  μέσω  ΕΟΠΠΕΠ  είτε  μέσω  εναλλακτικών  σχημάτων  (ΕΣΥΔ):

δεκαπέντε (15)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

Π
ο

σ
ό

 π
ρ
ο

σ
φ

ο
ρ
ά

ς

Μ
Ο

Ρ
ΙΑ

 α
π

ό
 π

ρ
ο

σ
φ

ο
ρ
ά

(1
)

Π
ρ
ο

ϋ
π

η
ρ
εσ

ία
 (

1
)
 μ

ό
ρ
ιο

μ
ε 

α
νώ

τα
το

 τ
α

 (
9

) 
μ

ό
ρ
ια

Π
ο

λ
υ
τε

κ
νι

κ
ή

 
ιδ

ιό
τη

τα

(3
)

Π
ο

λ
ύ
τε

κ
νο

ς 
(5

)

Μ
ο
νο

γο
νε

ικ
ή

 
Ιδ

ιό
τη

τα
(4

)

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό

 
Ε

Φ
Ε

Τ
(1

)

Π
ισ

το
π

ο
ιη

τι
κ
ό

 
Ε

Ο
Π

Ε
Π

ή
 Ε

Σ
Υ

Δ
 (

1
5
)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
 Μ

Ο
Ρ

ΙΩ
Ν

Κασάμπαλη Παναγιώτα 4.00 4 1 5

 

Η Επιτροπή
 
1. κ. Πανταζή Βασιλική,  εκπρόσωπος του Δήμου Σερρών, Δημοτική Σύμβουλος.

2. κ.Καζάκας Παναγιώτης, Διευθυντής 24ου Δημοτικού Σχολείου Δήμου Σερρών,

3. κ. Σκιαδοπούλου Γλυκερία  (Πρόεδρος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του 10ου Δ.Σ.

Σχολείου)

».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ.8236/06-03-2025 εισήγηση του Τμήματος Παιδείας του Δήμου,  3)

το από 21-02-2025 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του 10ου-24ου ΔΣ
Σερρών, 4) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με
την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40
του Ν.4735/2020,  5) τις διατάξεις  του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το
άρθρο 9 του ν.5056/23,

5

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 21-02-2025 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του
10ου-24ου ΔΣ Σερρών, και απαρτίζεται από τα μέλη: Πανταζή Βασιλική, (εκπρόσωπο του Δήμου
Σερρών Δημοτική Σύμβουλος),  Καζάκα Παναγιώτη  (Διευθυντή του 24ου  Δημοτικού Σχολείου Δ.
Σερρών),  & Σκιαδοπούλου Γλυκερία   (Πρόεδρο   του  Συλλόγου  Γονέων του 10ου Δημοτικού
Σχολείου Δ. Σερρών).

 
Β)  Λαμβάνοντας υπόψη ότι  οι  μαθητές του 10ου και 24ου Δημοτικών Σχολείων την τρέχουσα
περίοδο ανέρχονται στους 230, εγκρίνει  και κατακυρώνει το διαγωνισμό εκμίσθωσης κυλικείου,
10ου-24ου  ΔΣ Σερρών στην κα. Κασάμπαλη Παναγιώτα του Θεοδώρου, με μείωση κατά 10% με
ετήσια προσφορά στα τρία ευρώ και εξήντα λεπτά (3,60€) ανά μαθητή και με διάρκεια μίσθωσης
εννέα (9) έτη, χωρίς καμία περαιτέρω παράταση, σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης που θα
υπογραφεί.

Γ) Εγκρίνει την πρόταση για μείωση του τμήματος της προσφοράς κατά 30% ανά μαθητή στα

δύο ευρώ και 80 λεπτά (2,80€) ανά μαθητή εφόσων μειωθούν οι μαθητές κάτω από 200 συνολικά
για  το  επόμενο  διδακτικό  έτος  σύμφωνα.....με  υπ  ́ αριθμ.πρωτοκ.:2579/20-01-2025  εγκ.(ΦΕΚ
7201/τέχ.β΄/30-12-2024) άρθρο 8., σύμφωνα με την οποία: «...σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με αριθμό μαθητών μικρότερων 250, η Δημοτική Επιτροπή ή
Σχολική Επιτροπή, όπου υφίσταται έχει τη δυνατότητα να μειώνει μέχρι και 50% για σχολεία της
Δευτεροβάθμιας και μέχρι 60% για σχολεία της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Πανταζή Βασιλική, απείχε από την συζήτηση και την
ψηφοφορία  του  ως  άνω  θέματος  λόγω  κωλύματος,  δεδομένου  ότι  είναι  Μέλος  της  επιτροπής
διαγωνισμού εκμίσθωσης του κυλικείου του 10ου- 24ου  Δημοτικού Σχολείου Σερρών.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

6

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               

                1)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       2)  Κεΐσογλου Παναγιώτης
               
                                                                                       3)  Φρυδάς Νικόλαος
 
                                                                                       4)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

 

Σέρρες  12 - 03 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

7

ΑΔΑ: 6Δ6ΓΩ10-Ο01


		2025-03-12T11:29:35+0200
	Athens




